Jayasasana, sejumlah babad dan beberapa buku

sejarah Cianjur hanya mencantunkan bahwa ia meninggal pada

tahun 1691 . Namun dalam buku “Hikayat Suatu Bangsa Hingga

Lahirnya Negeri Cianjur “ diterangkan bahwa Rd Jayasasana

dilahirkan pada tahun 1023 Hijriyah. Bila berdasarkan

perhitungan tahun Masehi, tahun 1023 H bertepatan dengan tahun

1614 M.

Dalam buku inipun digambarkan bagaimana suasana

ketika Rd. Jayasasana masih diperut ibunya hingga usia

kandungan 12 bulan berbeda dengan bayi biasanya yang rata- rata

9 bulan. Saat menjelang kelahirannya, bulan terus bercahaya

purnama setiap malam selama 40 hari jelang kelahirannya.